
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst („Sužbene
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u skladu sa članom 35 stav (3) Zakona o
izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 3/23 i 10/23) i Zaključka o usvajanju i Programa utroška sredstava
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, budžetska organizacija 01,
potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 002, Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2023. godinu, pozicija “Tekući transfer za sport”, broj: 02-11-5111/23 od
30.03.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 26. sjednici, održanoj dana 07.07.2023. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju sredstava sa „Transfera za sport“ u 2023. godini

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva sportskim savezima, sportskim klubovima, sportskim udruženjima,
klubovima osoba sa invaliditetom i sportistima pojedincima sa područja Zeničko-dobojskog kantona
u iznosu od 1.253.500 KM (slovima: jedanmiliondvijestotinepedesettrihiljadepetstotina
konvertibilnih maraka) u svrhu sufinansiranja kotizacije, redovnih aktivnosti klubova, redovnih
aktivnosti sportskih saveza, redovnih aktivnosti sportskih udruženja, u svrhu podrške perspektivnim
sportistima pojedincima, takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola, sportskih aktivnosti i
takmičenja studenata, te u svrhu sufinansiranja projekata iz oblasti sportske djelatnosti.

Član 2.
(Analitika konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), razdjel 22,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001-Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 002, pozicija “Transfer za sport”.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na osnovu Programa utroška
sredstava sa „Transfera za sport“ u 2023. godini, na transakcijske račune prema tabelarnom pregledu
sačinjenom na osnovu Javnog poziva.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Korisnici sredstava Budžeta namijenjenih za ovaj transfer dužni su najkasnije tri mjeseca po
prijemu sredstava resornom ministarstvu dostaviti izvještaj o namjenskoj upotrebi odobrenih
sredstava.



Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“

Broj: 02-11-10985/23
Datum, 07.07.2023. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“

1x a/a.

PREMIJER

Amra Mehmedić



R.broj                                 namjena iznos (KM) udio  %

1 kotizacije za takmičenje klubova 296445,00 23,65

2 podrška za aktivnosti klubova 588035,00 46,92

3 kotizacije za takmičenje klubova osoba s invaliditetom 5200,00 0,41

aktivnosti klubova osoba s invaliditetom 83820,00 6,69

4  aktivnosti saveza i udruženja osoba sa invaliditetom 20530,00 1,63

5
podrška za takmičenje  učenika  osnovnih i srednjih 

škola, i sportske aktivnosti studenata 67000,00 5,35

6
podrška za aktivnosti Sportskih saveza i Strukovnih 

sportskih saveza  10000,00 0,79

7
podrška za aktivnosti sportskih udruženja u Ze-do 

kantonu 24000,00 1,92

8 podrška perspektivnim i uspješnim sportistima 55200,00 4,40

9

podrška org. međunarodnih turnira, sportskih 
manifestacija, projekata, priredbi, mitinga, 

međunarodnih učešća klupskih /reprezentativnih 
selekcija i  podrška vrhunskim sportistima, 

osvajačima medalje na OI, SP i EP 103270,00 8,24

UKUPNO 1253500,00 100,00

Tabela 2: Zbirni pregled utroška sredstava za sport po sportskim disciplinama

kotizacije (KM) podrška (KM)
1 atletika 2500 9850 12350 2
2 nogomet 84900 134069 218969 22
3 mali nogomet / futsal 3200 7728 10928 2
4 košarka 83400 80687 164087 13
5 rukomet 42400 43650 86050 8
6 odbojka 38095 64701 102796 10
7 ragbi 1000 4925 5925 1
8 taekwondo 2400 35764 38164 8
9 kickboxing 3200 16366 19566 4
10 karate 8000 38188 46188 9
11 judo 3300 14093 17393 3
12 stoni tenis 1100 7.198 8298 1
13 kajak, kanu 260 9092 9352 2
14 skijanje 200 5682 5882 1
15 tenis 4800 23641 28441 6
16 streljaštvo 2800 25004 27804 5
17 vazduhoplovstvo/zrakoplovstvo 200 5077 5277 1
18 šah 4150 25004 29154 5
19 sportski ribolov 5160 14320 19480 3
20 golf 3700 5304 9004 1
21 ritmička gimnastika 180 6630 6810 1
22 kuglanje 1300 5001 6301 1
23 biciklizam 200 6061 6261 1
24 sjedeća odbojka (OSI) 2500 59200 61700 8
25 streljaštvo osoba s invaliditetom (OSI) 900 14730 15630 3
26 košarka u invalidskim kolicima (OSI) 1800 9890 11690 1

ukupno 301645 671855 973500 122

Tabela 1- Zbirni pregled utroška sredstava za sport prema  namjenama

planirana sredstva
R. broj naziv ukupno (KM) broj aplikacija



kotizacije ili članarine / 
registracije kluba (KM)

dodatak za 
aktivnosti (KM) ukupno (KM)

1 2 3 4
ATLETIKA

1 AK "ZENICA" ZENICA 2.000 6.993 8.993
2 AK "MLADOST" ZENICA 500 2.857 3.357

2500 9850 12.350
NOGOMET

1 NK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI 4400 6135 10535
2 NK FORTUNA ZENICA      1900 9114 11014
3 ŽNK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI 600 3591 4191 2873+25%=3591
4 FK RUDAR KAKANJ 10400 4068 14468
5 NK NATRON MAGLAJ        4400 5268 9668
6 NK TOŠK TEŠANJ 10400 4068 14468
7 BOSANSKI FUDBALSKI KLUB „SIM BAU“ 10400 4151 14551
8 NK NAPREDAK ŠIJE TEŠANJ     1500 6113 7613
9 NK STUPČANICA OLOVO 10400 4068 14468

10 FK BORAC JELAH 4400 6135 10535
11 NK VAREŠ VAREŠ 1500 6391 7891
12 NK MOŠEVAC MAGLAJ 4400 5268 9668
13 NK PROLETER MAKLJENOVAC USORA 1500 6113 7613
14 NOGOMETNI KLUB „NEMILA“ 1900 7669 9569
15 NOGOMETNI KLUB SPORTING ZENICA 1900 8447 10346
16 NK TEMPO SPORT ZENICA 400 6869 7269
17 NOGOMETNI KLUB „ČELIČNI GRAD- STEEL 1500 6113 7613
18 NK POBJEDA TEŠANJKA TEŠANJ    1900 7669 9569
19 FK „BORAC TETOVO“ ZENICA 1500 6113 7613
20 NK „ŽEPČE 1919“ ŽEPČE 4400 6135 10535
21 NK „BOSNA“ VISOKO 4400 6135 10535
22 FK „MLADOST“ ŽUPČA BREZA    800 8436 9236

84900 134069 218.968
MALI NOGOMET / FUTSAL

1 MNK "ŽEPČE" 1600 4023 5.623
2 MNK NEIMARI ZENICA 1600 3705 5.305

3200 7728 10.928
KOŠARKA

1 KOŠARKAŠKI KLUB MAGLAJ 4600 4628 9228
2 KOŠARKAŠKI KLUB ORLOVIK ŽEPČE 15100 3841 18941
3 KK VUKOVI ZENICA  7700 3856 11556
4 KŽK ČELIK-BH TELEKOM ZENICA    6000 14108 20108 11286+25%=14108
5 KK KENGUR ZENICA                     7800 4730 12530
6 KK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI 1600 6170 7770
7 OKK ZENICA 4700 6710 11410 5368+25%=6710
8 OKK ABECEDA ZENICA 2200 6952 9152
9 KK SKAKAČ-JUMPER ZENICA       6100 8323 14423 6659+25%=8323

10 KK „B.I.G.“  VISOKO                   5900 5121 11021
11 KK GRADINA TEŠANJ 7400 6016 13416
12 KK KAKANJ KAKANJ 7400 6016 13416
13 OKK „ČELIK“ ZENICA            6900 4216 11116

83400 80687 164087
RUKOMET

1 RK ŽEPČE 4800 3598 8398
2 RK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI                   5500 6119 11619
3 ŽRK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI         3500 12160 15660 9728+25%=12160
4 RK ČELIK ZENICA    5500 2690 8190
5 RK MAGLAJ 7000 5310 12310
6 RK BOSNA VISOKO EKOENERGIJA      6200 5099 11299
7 RK „KAKANJ“ KAKANJ 5000 5211 10211
8 RK  ŠKOLA RUKOMETA „ČELIK-JUNIOR“       4900 3463 8363

42400 43650 86050
ODBOJKA

1 ŽOK ŽEPČE 3500 7848 11348 6279+25%=7848
2 OK OLOVO 3500 4972 8472
3 ŽOK TEŠANJ 3500 3551 7051 2841+25%=3551
4 OK KAKANJ 78 4095 8928 13023
5 OK MAGLAJ 3500 7174 10674 5739+25%=7174
6 ŽOK ŽELJEZARA 3500 7777 11277 6222+25%=7777
7 OK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI 6500 3853 10353
8 OK BLOCK OUT ZENICA 3000 7103 10103 5682+25%=7103
9 OK BREZA 1934 3500 6499 9999 5199+25%=6499

10 OK ČELIK R ZENICA 3500 6996 10496 5597+25%=6996
38095 64701 102796

Tabela 3: raspodjela sredstava sportskim klubovima kojI obavljaju djelatnost iz sporta za 2023. godinu

5

Naziv Kluba/Udruženja
Namjena

Napomena

1



kotizacije ili članarine / 
registracije kluba (KM)

dodatak za 
aktivnosti (KM) ukupno (KM)

1 2 3 4 5

Naziv Kluba/Udruženja
Namjena

Napomena

RAGBI
1 RAGBI KLUB "ČELIK" ZENICA 1000 4925 5925

1000 4925 5925
TAEKWONDO 

1 TK AKADEMIJA TEŠANJ ŠIJE 300 5673 5973
2 TK ZENICA 300 5765 6065
3 TK AKADEMIJA JALE ZENICA 300 4553 4853
4 TK DRAGON DOBOJ-JUG 300 4149 4449
5 TK NUR KAKANJ 300 4902 5202
6 TK BOSNA BREZA 300 4388 4688
7 TK BOSNA MOŠTRE VISOKO 300 4296 4596
8 TK START ZENICA 300 2038 2338

2400 35764 38.164
KICKBOXING

1 KBV ISAK ZE-ZENICA 600 3829 4429
2 KBS TITANIUM USORA 1060 5874 6934
3 KBS BORAC JELAH 940 3382 4322
4 KBK "SPARTAK" BREZA 600 3281 3881

3200 16366 19566
KARATE

1 KK TEŠANJ 900 3257 4157
2 KK KRIVAJA BUSHIDO 700 6616 7316
3 KK INTERNACIONAL ZENICA 900 6760 7660
4 KK ALFA ZENICA 1200 5095 6295
5 KK PERFEKT ZENICA 900 1838 2738
6 KK USORA 900 2784 3684
7 KK ČELIK-ZE ZENICA 700 7425 8125
8 KK HASEN DO ZENICA 900 2259 3159
9 KK TVRĐAVA MAGLAJ 900 2154 3054

8000 38188 46.188
BICIKLIZAM

1 BK "ROTACIJA - SPIN" ZENICA 200 6061 6261
200 6061 6261

JUDO
1 JUDO KLUB “ČELIK” ZENICA 1000 4636 5636
2 JUDO KLUB MAHNJAČA ŽEPČE 1300 4759 6059
3 JUDO KLUB KAKANJ 1000 4698 5698

3300 14093 17393
STONI TENIS

1 STK MLADOST ZENICA 1.100 7198 8298
1100 7198 8298

KAJAK, KANU
1 AKK DUGA ZAVIDOVIĆI 160 4.302 4.462
2 KK MLADOST ZAVIDOVIĆI 100 4790 4890

260 9092 9352
STRELJAŠTVO

1 SK ZENICA 400 5375 5775
2 SK TEŠANJ 600 6043 6643
3 SK ZAVIDOVIĆI 600 4752 5352
4 SK SRETNO KAKANJ 600 3205 3805
5 SK VISOKO 600 5629 6229

2800 25004 27804
ZRAKOPLOVSTVO

1 AERO KLUB IZET KURTALIĆ VISOKO 200 5077 5277
200 5077 5277

ŠAH
1 ŠK ČELIK ZENICA 1100 4684 5784
2 ŠK NAPREDAK ZENICA 900 7358 8258
3 ŠK PREPOROD ZENICA 1050 5903 6953
4 ŠK PREPOROD BREZA 700 4776 5476
5 ŠK KRIVAJA ZAVIDOVIĆI 400 2283 2683

4150 25004 29154
SPORTSKI RIBOLOV

1 SRK VISOKO 1600 3293 4893
2 SRK BOSNA MAGLAJ 2000 5568 7568
3 SRK JELAH TEŠANJ 1560 5459 7019

5160 14320 19480
RITMIČKA GIMNASTIKA

1 KRG ČELIK ZENICA 180 6630 6810 5304+25%=6630
180 6630 6810

2



kotizacije ili članarine / 
registracije kluba (KM)

dodatak za 
aktivnosti (KM) ukupno (KM)

1 2 3 4 5

Naziv Kluba/Udruženja
Namjena

Napomena

GOLF
1 GOLF KLUB "KRIVAJA" ZAVIDOVIĆI 3700 5304 9004

3700 5304 9004
KUGLANJE 

1 KK RUDAR KAKANJ 1300 5001 6301
1300 5001 6301

SKIJANJE
1 SK ZE-2010 ZENICA 200 5682 5882

200 5682 5882
TENIS 

1 TK ČELIK ZENICA 1.200 3513 4713
2 TK TTT-GAME KAKANJ 400 3975 4375
3 TK EURONEC ZENICA 1.200 3472 4672
4 TK MLADOST ZENICA 800 4575 5375
5 TK KRALJEVSKI ROYAL-BOSNA VISOKO 800 4486 5286
6 TK NAPREEDAK ZENICA 400 3620 4020

4.800 23641 28441
UKUPNO 296.445 588035 884480

3



red. broj naziv kluba/udruženja iznos (KM) Namjena
1.

UG PARAPLEGIČARA I OBOLJELIH OD DJEČIJE PARALIZE ZENICA

4000,00 19. KANTONALNE SPORTSKE IGRE U ATLETICI

2
UG PARAPLEGIČARA I OBOLJELIH OD DJEČIJE PARALIZE DOBOJ-JUG

700,00 MEĐUOPĆINSKO SPORTSKO TAKMIČENJE OSI

3 UDRUŽENJE SPORTISTA OSOBA S INVALIDITETOM „KAKANJ 92“ 700,00 OPĆINSKA PRVENSTVA

4 SPORTSKO DRUŠTVO SLIJEPIH I SLABOVIDNIH GRAĐANA ZDK 700,00 SPORTSKA TAKMIČENJA U 2023.

5 SAVEZ UDRUŽENJA SLIJEPIH GRAĐANA ZDK 800,00 TURNIR U ŠAHU POVODOM MEĐUNAR. DANA SLIJEPIH

6 UDRUŽENJE GLUHIH I NAGLUHIH SPORTISTA ZDK 700,00 SPORTSKE AKTIVNOSTI

7
SPORTSKI SAVEZ OSOBA S INVALIDITETOM ZDK

11000,00 REALIZACIJA KALENDARA  TAKMIČENJA U 2023.

8
 SAVEZ SJEDEĆE ODBOJKE ZDK

1930,00 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI SAVEZA

20530,00UKUPNO

Tabela 4: Raspodjela sredstava namijenjenih za sportske aktivnosti sportskih saveza i 
udruženja osoba sa invaliditetom za 2023. godinu.



red. broj naziv kluba/udruženja Kotizacija Aktivnosti Ukupno
1. IOK "AUTOSERVIS HUSO" MAGLAJ 350,00 7400,00 7750,00

2 SKISO "BREZA 304" BREZA 350,00 7400,00 7750,00

3 KSO "ZENICA 92" ZENICA 350,00 7400,00 7750,00

4 OKI "BREZA" BREZA 250,00 7400,00 7650,00

5 KSO "BOSNA" ZENICA 250,00 7400,00 7650,00

6 IOK "ZAVIDOVIĆI" ZAVIDOVIĆI 300,00 7400,00 7700,00

7 KSO "ČELIK 07" ZENICA 350,00 7400,00 7750,00

8 KSO "KAKANJ" KAKANJ 300,00 7400,00 7700,00

9 KOŠARKAŠKI INVALIDSKI KLUB "BOSNA" ZENICA 1800,00 9890,00 11690,00

10 STRELJAČKI KLUB OSI "MAGLAJ" MAGLAJ 300,00 4910,00 5210,00

11 STRELJAČKI KLUB OSI "ZENICA" ZENICA 300,00 4910,00 5210,00

12 STRELJAČKI KLUB OSI  "XP ŽEPČE" ŽEPČE 300,00 4910,00 5210,00

5200,00 83820,00 89020,00UKUPNO

Tabela 4 a: Raspodjela sredstava namijenjenih za sportske aktivnosti sportskih klubova 
osoba s invaliditetom za 2023. godinu.



red. broj Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)

1. Savez društava/udruga pedagoga FK ZDK(org.takm. i pobj. 
ekipa)

Federalna takmičenja učenika 
osnovnih i srednjih škola 4000,00

2. Savez društava/udruga pedagoga FK ZDK odnosno DPFK - 
organizatori takmičenja

 Kantonalna takmičenja 
učenika  OŠ i SŠ 20000,00

3. Savez društava/udruga pedagoga FK ZDK (općinska društva 
PFK)

Općinska takmičenja učenika 
OŠ i SŠ na nivou 
općina/gradova

30000,00

UKUPNO 54000,00

Tabela 5: Raspodjela sredstava za  sportske aktivnosti i takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola za 2023 godinu.



red. broj Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)

1. Univerzitetski sportski savez studenata   Zenica  Takmičenja studenata 
Univerziteta Zenica u BiH 4500,00

2. Univerzitetski sportski savez studenata   Zenica
Međunarodna takmičenja 

studenata Univerziteta 
Zenica izvan BiH

8500,00

UKUPNO 13000,00

Tabela 6: Raspodjela sredstava za aktivnosti i takmičenja studenata Univerziteta u Zenici za 2023. godinu.



red. broj Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)

1. UDRUŽENJE SPORTA I REKREACIJE "TENIS TIM" ZENICA "3.TENISKI TURNIR ZA AMATERE I 
VETERANE ZENICA OPEN"

500,00

2. UDRUŽENJE "SPORTSKI KUB POBJEDNIK-WINNER" ZAVIDOVIĆI PROJEKAT "DJECA SU RADOST NAJVEĆA"
500,00

3. UDRUŽENJE "NOGOMETNI VETERANI USORA" "TURNIR VETERANA U NOGOMETU" 1200,00

4. "PAINTBALL KLUB LASTA" TEŠANJ "BALKANS KUP" 800,00

5. SPORTSKO REKREATIVNI KLUB "BOSNA" ZENICA "BOSNA RAFTING PROLJEĆE 2023" 1000,00

6. UDRUŽENJE ZA SPORT I REKREACIJU MLADIH SARAJEVO "13. SPORTSKE IGRE MLADIH U ZDK" 10000,00

7
"NAŠA RIJEČ" ZENICA                                           "IZBOR SPORTISTE ZE-DO KANTONA" 

(PROJEKAT OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA 
ZE-DO KANTON) 10000,00

UKUPNO 24000,00

 Tabela 7: Raspodjela sredstava za  sportska i druga udruženja iz oblasti sporta za 2023. godinu.



red. broj Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)

1. ŠAHOVSKI SAVEZ ZDK Programske aktivnosti saveza 2000,00

2. STRELJAČKI SAVEZ ZDK Programske aktivnosti saveza 2000,00

3. RUKOMETNI SAVEZ ZDK Programske aktivnosti saveza 3000,00

4. SPORTSKI SAVEZ OPĆINE ŽEPČE Programske aktivnosti saveza 1000,00

5 SPORTSKI SAVEZ GRADA  VISOKO Programske aktivnosti saveza 2000,00

UKUPNO 10000,00

 

Tabela 8: Raspodjela sredstava za  Strukovne sportske saveze Ze-do kantona i općinske/gradske sportske saveze za 2023. godinu



red. 
broj Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)

1. ATLETSKI KLUB ZENICA ZENICA 14. MEĐUNARODNI ATLETSKI MITING „ZENICA 2023“
(Projekat od značaja za ZDK)

15000,00

2. RAGBI SAVEZ BiH UČEŠĆE RAGBI REPREZENTACIJE BiH NA EP 12600,00

3. ODBOJKAŠKI SAVEZ FBiH PRIPREME REPREZENTACIJE BiH I ODIGRAVANJE
UTAKMICA ZLATNE LIGE

11440,00

4. NOGOMETNI SAVEZ ZDK UČEŠĆE AMATERSKE REPREZENTACIJE NSZDKNA UEFA
KUPU REGIJA

10200,00

5. KOŠARKAŠKI SAVEZ ZDK ORGANIZACIJA (KOTIZACIJA) ZAVRŠNICE LIGE MLADIH
KS BiH

7200,00

6. TENISKI KLUB ČELIK ZENICA EVROPSKI TENISKI TURNIR 2250,00

7. ŠAHOVSKI KLUB PREPOROD ZENICA 25. MEĐUNARODNI ŠAHOVSKI TURNIR „ZENICA 2023“ 2100,00

8. ŠAHOVSKI KLUB NAPREDAK ZENICA 24. MEĐUNARODNI USKRSNI TURNIR „ZENICA 2023“ 2100,00

9. STONOTENISKI KLUB MLADOST ZENICA 8. MEĐUNARODNI ZENICA TABLE TENNIS OPEN 2023. 2100,00

10. KLUB SJEDEĆE ODBOJKE "BOSNA"ZENICA UČEŠĆE NA EUROLIGI ZA ŽENE 2040,00

11. ODBOJKAŠKI KLUB INVALIDA BREZA 4.MEĐUNARODNI TURNIR POVODOM DANA
DRŽAVNOSTI BIH

1890,00

12. TAEKWONDO KLUB NUR KAKANJ 2. MEĐUNARODNI TURNIR KAKANJ OPEN 1800,00

13. TAEKWONDO KLUB START ZENICA MEĐUNARODNI TAEKWONDO TURNIR "START
OPEN2023"

1710,00

14 RAGBI KLUB ČELIK ZENICA                               RAGBY FOR ALL 1300,00

15. OMLADINSKI KOŠARKAŠKI KLUB ČELIK ZENICA STREET BASKET ZENICA 2023 1300,00

16. KARATE KLUB PERFEKT ZENICA PERFEKT OPEN ZENICA 2023 1220,00

17. SPORTSKI SAVEZ OPĆINE ŽEPČE ZIMSKA DJEČIJA LIGA 1220,00

18 DŽUDO KLUB ČELIK BOČICA 2023 1200,00

19. INVALIDSKI ODBOJKAŠKI KLUB ZAVIDOVIĆI 22. TRADICIONALNI TURNIR "ZAVIDOVIĆI OPEN 2023" 1200,00

20. KAJAK-KANU KLUB MLADOST ZAVIDOVIĆI MEMORIJAL KAJAK-KANU REGATA ZAVIDOVIĆI 2023 1200,00

21. FUDBALSKI KLUB MLADOST ŽUPČA 28. MEMORIJALNI TURNIR ŠEHIDIMA I POGINULIM
SPORTISTIMA

1200,00

22. AERO KLUB IZET KURTALIĆ VISOKO "MEMORIJAL IZET KURTALIĆ" 1200,00

23 SKIJAŠKI KLUB ZE-2010 ZENICA SKI KUP ZE 2010 1180,00

24 KOŠARKAŠKI KLUB KENGUR ZENICA KENGUR KUP 2023 1180,00

25. ODBOJKAŠKI KLUB ČELIK-R ZENICA STREET VOLLEYBALL 2023 1120,00

26. ŽENSKI RUKOMETNI KLUB KRIVAJA ZAVIDOVIĆI LJETNI OMLADINSKI TURNIR "ZAVIDOVIĆI 2023" 1120,00

27. SAVEZ SJEDEĆE ODBOJKE ZDK TURNIR U SJEDEĆOJ ODBOJCI ZA DAN DRŽAVNOSTI, 3.
KORPUSA I SVJETSKOG DANA OSI

1100,00

28. NOGOMETNI KLUB NATRON MAGLAJ MALONOGOMETNI TURNIR "NATRONOVI BRANIOCI
MAGLAJA"

1100,00

29 ODBOJKAŠKI KLUB BREZA 1934 MEMORIJALNI TURNIR „IZO I TURBA“ 1100,00

30 KOŠARKAŠKI ŽENSKI KLUB ČELIK BH TELEKOM FESTIVAL ŽENSKE KOŠARKE „AMNA FAZLIĆ 2023“ 1060,00

31 KOŠARKAŠKI KLUB B.I.G. VISOKO 3. MEMORIJALNI TURNIR "JAKUB GENJAC" 1020,00

32 AKADEMSKI KAJAKAŠKI KLUB DUGA ZAVIDOVIĆI ZAVIDOVIĆI OPEN 2023 1000,00

33 SAVEZ DRUŠTAVA/UDRUGA PEDAGOGA FIZIČKE KULTURE
ZDK

VESELA ŠKOLA PLIVANJA 980,00

34 RUKOMETNI KLUB ŠKOLA RUKOMETA ČELIK-JUNIOR HANDBALL KUP TURNIR PRIJATELJSTVA ZENICA 980,00

35 DŽUDO KLUB KAKANJ TURNIR KAKANJ OPEN2023 960,00

36 STRELJAČKI KLUB SRETNO KAKANJ KVALITETAN ANGAŽMAN INVALIDA RADA U
SPORTSKOM STRELJAŠTVU 2023

940,00

37 NOGOMETNI KLUB FORTUNA ZENICA 6. FORTUNA KUP 940,00

38 TENISKI KLUB NAPREDAK ZENICA 2. TENISKI TURNIR ZA DJEČAKE I DJEVOJČICE DO 10
GODINA

900,00

39 "KLUB RITMIČKE GIMNASTIKE ČELIK" ZENICA 3. TURNIR U RITMIČKOJ GIMNASTICI „SRCE ČELIKA“ 900,00

40 ODBOJKAŠKI KLUB BLOCK-OUT ZENICA KIDS AND TEEN BEACH VOLLEYBALL ZENICA 820,00

41 KLUB SJEDEĆE ODBOJKE KAKANJ 15. MEMORIJALNI TURNIR „ŠEHIDI KAKNJA 2022“ 700,00

42 ŽENSKI NOGOMETNI KLUB KRIVAJA ZAVIDOVIĆI NOGOMET ZA DJEVOJČICE 700,00

UKUPNO 103270,00

Tabela 9: Raspodjela sredstava za  Projekte sportskih priredbi i sportskih manifestacija u 2023. godini



 



redni 
broj ime i prezime kvartalno (KM)

iznos ukupno 
(KM) Namjena NAPOMENA

1 Pezer Mesud (1994.) atletika (kugla, disk) 1750 7000
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1. BiH, 4. MI, 6. EP, 8 SP

2 Elvedina Muzaferija (1999.)  skijanje 1625 6500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH, 16. SP, 20 SP

3 Jasmina Merdić (1992.) kickboxing 1125 4500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH LK,1.BiH K1,1 BiH FC,1 
BP,2EP

4 Amel Tuka (1991.) atletika (400, 800 m) 750 3000
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH, 5. EP

5
Nadina (Elvin) Mehmedović (2004.) 
taekwondo 625 2500

podrška za domaća i 
međunarodna takmičenja

1.BiH, 2. BP, 5 EP -U21

6 Dejan Mileusnić (1991.) atletika (koplje) 625 2500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH, 4.MI

7 Nizam Čančar, sjedeća odbojka 625 2500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
2. E BIH, 2 SP

8 Edin Džino, sjedeća odbojka 625 2500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1. E BIH, 2 SP

9 Armin Šehić sjedeća odbojka 625 2500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
2. E BIH, 2 SP

10 Asmir Mrkaljević sjedeća odbojka 625 2500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
8. E BIH, 2 SP

11 Lejla Slipić (2002) kakaj-kanu 375 1500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH, 2. BiH, 19. EP, 26. 
EP

12 Merjema Fejzić (2002.) taekwondo 300 1200
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1 BiH, G1-3.

13 Edin Konjić (1990.) stoni tenis 300 1200
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
2. BiH pojedinačno, 1.BiH 
ekipno

14 Mehmed Hodžić, kickboxing 250 1000
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1. BiH K1, 1. BiH FC, 1. 
BiH LK

15 Kanita (Enes) Muminović, kickboxing 375 1500
podrška za domaća i 

međunarodna takmičenja
1.BiH K1, 1. BiH FC, 1.BiH 
LK,1SLJ

16
Faruk (Malik) Čabaravdić (2006) 
aeromodelarstvo 250 1000

podrška za domaća i 
međunarodna takmičenja

1. BiH (junior), 3. (senior), 
5.SK

jednokratno

17 Almedin Omerhodžić, sportski ribolov 800
podrška za nastavak 
aktivnosti

2. BiH, 9. ekipno SP

18 Adin Šećibović (2002.)  stoni tenis 800
podrška za nastavak 
aktivnosti

 3.BiH dubl, 1. BiH ekipno, 2. 
BiH 

19 Malik Ridžal , karate (parakaratist) 600
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH

20 Almedina Ahmić, košarka 500
podrška za nastavak 
aktivnosti

5. BiH ekipno

21
Muhamed (Samir) Čančar (2005.) atletika 
(kugla, disk) 600

podrška za nastavak 
aktivnosti

2. BiH junior, 2. BiH  senior

22
Anida (Aida i Amir) Čaušević (2005), 
košarka 900

podrška za nastavak 
aktivnosti

5. BiH ekipno, 15. EP 
ekipno

23 Dalila (Elvis) Bilić (2004) košarka 900
podrška za nastavak 
aktivnosti

5. BiH ekipno, 15. EP 
ekipno

24
Janica (Ruža i Alojzije) Filipović (2005) 
nogomet 900

podrška za nastavak 
aktivnosti

4. BiH ekipno,4 nastupa 
JBiH Kv.EP

25
Fahrudin (Selma i Adin) Adilović (2007) 
taekwondo 800

podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH ,  BI 1

26 Sajra (Edin) Kajević (2005) taekwondo 800
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH ,  BI 3

27 Eden (Boris) Čabrić (2007) atletika 500
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH ekipno

28 Ismail (Ismet) Zulfić (2010) paraplivač 1000
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BI

29 Sajra (Elvin) Selimović (2008) atletika 500
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH

30 Lana (Marijo) Zakić (2007) karate 500
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH kate, 3 BiH borbe

31
Samija (Suvad) Bećirović (2008) 
nogomet 300

podrška za nastavak 
aktivnosti

3 nastupa za BiH U15

32 Dino (Haris) Zlotrg (2010.) stoni tenis 500
podrška za nastavak 
aktivnosti

2. BiH pojed. 1. BiH ekipno, 
2 BiH p

33 Evel (Adnan) Smriko (2007) atletika 600
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. BiH

34 Anis (Senaudin) Karić (2010) karate 300
podrška za nastavak 
aktivnosti

1. Bih kate, 3. BiH borbe, 1. 
kate ek.

55200

M I N I S T R I C A

    Draženka Subašić

Tabela 10: Raspodjela sredstava namijenjenih za podršku pojedincima, istaknutim i perspektivnim sportistima  za 2023. g.

UKUPNO


	11_Odluka o odobravanju sredstava sa Transfera za sport u 2023. godini
	11_prilog
	11a_Tabela 1 i 2 2023.
	Sheet1

	11b_Tabela 3 klubovi 2023
	Rapodjela sredstava budžeta (2)

	11c_Tabela 4 osobe s invaliditetom 2023. (savezi i udruženja)
	Sheet1

	11d_Tabela 4a osobe s invaliditetom 2023. (klubovi)
	Sheet1

	11e_Tabela 5 školski sport 2023.
	Sheet1

	11f_Tabela 6 studentski sport 2023.
	Sheet1

	11g_Tabela 7 sportska i druga udruženja 2023.
	Sheet1

	11h_Tabela 8 Strukovni kantonalni i općinski gradski sportski savezi 2023
	Sheet1

	11i_Tabela 9 Projekti-sportske manifestacije 2023.
	Sheet1

	11j_Tabela 10 sportisti pojedinci 2023.
	Sheet1



